Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 23 марта 2017 года

            № 150

р.п. Белореченский

Об утверждении Положения "О порядке предоставления мер социальной поддержки молодежи городского поселения
Белореченского муниципального образования »

В целях поддержки талантливой молодежи городского поселения Белореченского муниципального образования, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 6, 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О порядке предоставления  мер социальной поддержки молодежи городского поселения Белореченского муниципального образования » (Приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, газете «Белореченский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Белореченского муниципального образования (Семенюра О.В. - начальник организационного отдела).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Постановление № 1 от 10 января 2014 г. «Об утверждении Положения "О порядке предоставления мер социальной поддержки молодежи городского поселения Белореченского муниципального образования » признать утратившим силу.

6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Белореченского муниципального

образования

С. В. Ушаков

Подготовил:

Ведущий специалист

по молодежной политике и спорту

                       А.Г. Блинникова

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                      Н.В.Рябошапкина

Дата:

1 экз. - в дело;

1 экз. -  ведущий специалисту по молодежной политике и спорту;

Приложение 1

      УТВЕРЖДЕНО
Постановлением   администрации городского поселения Белореченского муниципального образования администрации
от 23 марта 2017 года № 150
 Положение
«О порядке предоставления мер социальной поддержки молодежи городского поселения Белореченского муниципального образования»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с подпунктом 30 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет меры социальной поддержки отдельных категорий молодежи, проживающей в городском поселении Белореченском муниципальном образовании, устанавливает порядок и условия их предоставления.

1.2. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки молодежи городского поселения Белореченского муниципального образования финансируются из бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования по  муниципальной подпрограмме "Молодежь п. Белореченский", утвержденной постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования №569 от 11.11.2016г.

2. Категории граждан, которым предоставляются
меры социальной поддержки

2.1. Меры социальной поддержки в соответствии с настоящим Положением предоставляются молодым гражданам, отвечающим следующим критериям:

- возраст от 10 до 35 лет;

- являющимися учащимися или студентами образовательных учреждений;

- имеющих постоянное место жительство в городском поселении Белореченском муниципальном образовании;

- принимающие активное участие в общественной жизни своего образовательного учреждения и мероприятиях Белореченского муниципального образования.

2.2. Меры социальной поддержки в соответствии с настоящим Положением предоставляются также лицу, сопровождающему несовершеннолетнего в возрасте до 18 лет включительно, указанного в п.2.1.

3. Меры социальной поддержки

3.1. Молодым гражданам, отвечающим критериям, установленным в пункте 2.1. настоящего Положения, меры социальной поддержки предоставляются в виде возмещения расходов, связанных с участием в мероприятиях, проводимых на районных, региональных и всероссийских уровнях.
3.2. Расходы, подлежащие денежной компенсации:

- оплата проезда к месту проведения мероприятия;

- оплата найма жилых помещений при выездных мероприятиях;

- оплата питания при выездных мероприятиях;

- оплата путевок при выездных мероприятиях;

- оплата целевого взноса за участие в мероприятиях.

4. Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки

4.1. Меры социальной поддержки, указанные в пункте 3,1. настоящего Положения, предоставляются администрацией городского поселения Белореченского муниципального образования в рамках реализации   подпрограммы "Молодежь п. Белореченский" и на основании решения конкурсной комиссии.

4.2. Заявления о предоставлении мер социальной поддержки оцениваются по следующим критериям:

- значимость мероприятия для Белореченского муниципального образования;

- наличие призовых мест (либо титулов) у заявителя;

- уровень мероприятий (местный, региональный, федеральный и т.д.).

4.3. Порядок предоставления мер социальной поддержки:

4.3.1. Для получения мер социальной поддержки в виде возмещения расходов заявители предоставляют в конкурсную комиссию следующие документы:

- заявление на имя главы администрации городского поселения Белореченского муниципального образования в свободной форме на участие в мероприятии, проводившегося на территории Белореченского муниципального образования, Иркутской области и всероссийского уровней с пояснительной сметой расходов;

- положение о проведение мероприятия или письмо-вызов (приглашение) на участие от принимающей организации;

- копия паспорта (или иных документов), подтверждающих возраст и регистрацию по месту жительства;

- копия сберегательной книжки;

- отчет о понесенных расходах, с приложением оригиналов платежных документов.

Если авиабилет приобретен в бездокументарной форме (электронный билет), документами подтверждающими расходы на приобретение авиабилета, являются сформированная автоматизированной информационной системой оформления воздушных перевозок маршрут/квитанция электронного документа (авиабилета) на бумажном носителе, в которой указана стоимость перелета, а также посадочный талон, подтверждающий перелет лица, имеющего право на компенсацию по указанному в электронном авиабилете маршруту, а также документы, подтверждающие оплату работником электронного билета, в том числе третьим лицом по поручению и за счет работника.

4.4. Оплата на получение мер социальной поддержки в виде возмещения расходов производится на расчетный счет заявителей на основании протокола конкурсной комиссии и на основании документов, указанных в п.4.4.1 настоящего постановления.

4.5. Документы направляются по адресу: 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, д. 100-В – главе городского поселения Белореченского муниципального образования (с понедельника по четверг с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00 с перерывом на обед с 12.15 до 13.15 часов).

5. Порядок деятельности конкурсной комиссии

5.1. Персональный состав конкурсной комиссии по отбору молодых граждан, претендующих на получение мер социальной поддержки в рамках реализации подпрограммы "Молодежь п. Белореченский" (далее - конкурсная комиссия) определен в приложении №2 к настоящему постановлению.

5.2. Заседание конкурсной комиссии проходит на основании поданных заявлений на предоставление мер социальной поддержки молодежи городского поселения Белореченского муниципального образования. Дату заседания конкурсной комиссии назначает секретарь конкурсной комиссии.

5.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии от общего числа.

5.4. Конкурсная комиссия принимает решение большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов при принятии решения конкурсной комиссии, голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

5.5. Решение оформляется протоколом. В ходе работы конкурсной комиссии ведется протокол, в котором фиксируется список присутствующих на заседании членов комиссии, краткое сообщение о поступивших заявлениях на получение мер социальной поддержки, о результатах оценки заявителей. Протокол подписывается всеми членами конкурсной комиссии.

5.6. Секретарь конкурсной комиссии, на основании протокола конкурсной комиссии, информирует по телефону претендентов на предоставлении мер социальной поддержки.

Ведущий специалист

по молодежной политике и спорту                                      А.Г. Блинникова

 Приложение 2
к Постановлению администрации городского поселения Белореченского муниципального образования администрации

от 23 марта 2017 года №150

Состав
конкурсной комиссии на получение мер социальной поддержки
в рамках муниципальной целевой
программы "Молодежь п. Белореченский"

	Председатель конкурсной комиссии

	Ушаков Сергей Викторович

	Глава администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

	Секретарь конкурсной комиссии

	Блинникова Анастасия Геннадьевна

	Специалист по соц. вопросам, администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

	Члены конкурсной комиссии:

	Семенюра Роман Владимирович

	Депутат Думы городского поселения Белореченского муниципального образования

	Тисленко Ольга Петровна

	Главный специалист по финансово-бюджетной политике, администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

	Хлебникова Оксана Владимировна

	Ведущий специалист по соц. вопросам, администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

Ведущий специалист

по молодежной политике и спорту                                  А.Г. Блинникова